
Integrovaná střední škola Moravská Třebová 
Brněnská 1405/41, Předměstí, Moravská Třebová, PSČ 571 01 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

HODNOCENÍ ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 

školní rok 2023/2024 

 

ZDRAVÁ VÝŽIVA A SPORT V HOTELNICTVÍ 

 

V souladu s § 24, odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování 

vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou zveřejňuje ředitelka školy způsob a kritéria 

hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky.  

 

Obsah:  

1. PRAKTICKÁ ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

2. HOTELOVÝ MANAGEMENT A PROVOZ, BLOK ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Integrovaná střední škola Moravská Třebová 
Brněnská 1405/41, Předměstí, Moravská Třebová, PSČ 571 01 

_________________________________________________________________________________ 
 

1. PRAKTICKÁ ZKOUŠKA z odborných předmětů 

 

- skládá se ze 3 částí:  

 

1. Technologie přípravy pokrmů, výživa a racionální stravování – praktické řešení 

zadaného úkolu 

Sestavení receptury na 10 porcí + výrobní postup 0 až 25 bodů     

Normování na 3 porce 0 až 25 bodů     

Výpočet kalkulace/ceny 0 až 25 bodů     

Stanovení EH 0 až 25 bodů     

CELKEM max. 100 bodů 

 

2. Technologie přípravy pokrmů – praktická příprava pokrmu racionální stravy, 

jehož součástí je vylosovaná surovina 

Hygiena, bezpečnost 0 až 20 bodů 

Chuť 0 až 50 bodů 

Vzhled 0 až 30 bodů 

CELKEM max. 100 bodů 

 

3. Didaktika pohybových aktivit – praktická ukázka 

 

Věkové zákonitosti 0 – 15 bodů 

Výběr her/aktivit 0 – 20 bodů 

Popis hry 0 – 10 bodů 

Organizace a řízení her/aktivit 0 – 20 bodů 

Vhodné pomůcky 0 – 10 bodů 

Herní území 0 – 10 bodů 

Systematičnost 0 – 15 bodů 

CELKEM max. 100 bodů 

 

 

VÝSLEDNÉ HODNOCENÍ 

Hodnocení Celkový počet bodů z jednotlivých úkolů 

výborný 90 až 100 

chvalitebný 80 až 89 

dobrý 70 až 79 

dostatečný 60 až 69 

nedostatečný   0 až 59 

 

Každá ze tří částí bude ohodnocena dílčí známkou, ze kterých se aritmetickým průměrem 

vypočte známka výsledná. Hodnocení vychází z klasifikačního řádu školy. 



Integrovaná střední škola Moravská Třebová 
Brněnská 1405/41, Předměstí, Moravská Třebová, PSČ 571 01 

_________________________________________________________________________________ 
 

1. HOTELOVÝ MANAGEMENT A PROVOZ, BLOK ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ  

Jedná se o ústní zkoušku před maturitní komisí. Pro každou zkoušku bylo zveřejněno 20 témat.   

Žák si vylosuje před maturitní komisí otázku, obdrží k ní podklady upřesňující nároky na obsah 

přípravy žáka a pokračuje přípravou na vlastní zkoušení. Po ukončení přípravy ve stanoveném 

čase se koná vlastní ústní zkouška.  Komise hodnotí obsahovou i formální úroveň osvojených 

poznatků a dovedností, vyjádří ji klasifikačním stupněm dle platného klasifikačního řádu.  

Kritéria hodnocení vycházejí z právních předpisů upravujících ukončování vzdělávání na SŠ a 

Klasifikačního řádu ISŠ aplikovaného na maturitní zkoušku. 

 

Hodnocení ústní maturitní zkoušky před komisí je těmito stupni: 

1 - výborný  

2 - chvalitebný  

3 - dobrý  

4 - dostatečný  

5 - nedostatečný 

Stupeň hodnocení určuje zkoušející po dohodě s přísedícím a schválením maturitní komisí. 

Stupeň výborný 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, přesně a úplně a 

chápe vztahy mezi nimi, dokáže je aplikovat na příklady ze života a praxe, tj. samostatně a 

tvořivě uplatňuje osvojené poznatky. Pohotově a správně odpovídá na položené otázky.  Myslí 

logicky správně, zřetelně se u něho projevuje samostatnost a plynulost projevu. Jeho ústní projev 

je správný, přesný a výstižný, pokud se objeví nedostatky, jsou ojedinělé a netýkají se 

podstatných otázek zkoušeného tématu. 

Stupeň chvalitebný 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, přesně a úplně, 

dokáže je aplikovat na příklady ze života a praxe, tj. samostatně a produktivně, nebo osvojené 

poznatky uplatňuje podle menších podnětů učitele. Na položené otázky odpovídá převážně 

správně, chyby dokáže za vedení učitele opravit. Myslí správně, v jeho myšlení se projevuje 

logika a tvořivost. Ústní projev může mít menší nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. 

Nedostatky nejsou časté a netýkají se podstatných otázek zkoušeného tématu. 

 

 



Integrovaná střední škola Moravská Třebová 
Brněnská 1405/41, Předměstí, Moravská Třebová, PSČ 571 01 

_________________________________________________________________________________ 
 

Stupeň dobrý 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic 

a zákonitostí nepodstatné mezery. Poznatky dokáže za pomoci učitele aplikovat na příklady ze 

života a praxe. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele korigovat. 

V osvojených poznatcích chybuje, na položené otázky odpovídá také častěji s chybami. K opravě 

potřebuje podnět učitele. Jeho myšlení je vcelku správné, není vždy tvořivé. Ústí projev není 

plynulý, ale stále dostatečně souvislý, není vždy správný, přesný a výstižný. Na vedení učitele 

reaguje vždy. 

Stupeň dostatečný 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků závažné mezery. Při 

odpovědích je málo pohotový a má větší nedostatky. V uplatňování osvojených poznatků se 

vyskytují závažné chyby, aplikovat poznatky na příklady ze života a praxe žák nedokáže, nebo 

jen s velkou dopomocí učitele, je nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, 

myšlení je zpravidla málo tvořivé. Jeho ústní projev má vážné nedostatky v plynulosti, ve 

správnosti, přesnosti a výstižnosti. Závažné nedostatky a chyby dovede žák s pomocí učitele 

opravit. Ne vedení učitele nedokáže zareagovat vždy. 

Stupeň nedostatečný 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné a značné 
mezery, aplikovat je na příklady ze života a praxe nedokáže, nebo s velmi podstatnými 

nedostatky a chybami. Své vědomosti nedovede uplatnit ani s podněty a vedením učitele. 

Neprojevuje samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté logické nedostatky. Ústní projev 

není vůbec plynulý, má závažné nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Kvalita 

odpovědí je na nízké úrovni. Závažné nedostatky a chyby nedovede opravit ani s pomocí učitele, 

popřípadě žák na vedení učitele vůbec nereaguje a mlčí. 

 

 

Návrh hodnocení za předmětovou komisi předložila: Mgr. Vít Kastner, Mgr. Adam Čížek 

Schválila: Mgr. Jana Pekáriková, ředitelka školy 29. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


